00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 1/8

― 1 ―

平成14年６月21日

株 主 各 位

大阪市中央区内平野町三丁目1番3号

代表取締役社長 辻 本 憲 三

第23期定時株主総会決議ご通知

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて、本日開催の第23期定時株主総会において、下

記のとおり報告ならびに決議されましたので、ご通知

申しあげます。

敬 具

記

報告事項 第23期(          )営業報告書、
貸借対照表および損益計算書報告の件

  本件は、上記計算書類の内容を報告

いたしました。

決議事項

 第１号議案 第23期利益処分案承認の件

  本件は、原案どおり承認可決されま

した。なお、利益配当金につきまして

は、１株につき10円と決定いたしまし

た。

 第２号議案 資本準備金および利益準備金減少の件

  本 件 は 、 当 社 の 資 本 準 備 金

 30,464,762,024円のうち、23,000,000,000

 円減少して7,464,762,024円とし、ま

た 利 益 準 備 金 の 全 額 に 当 た る

952,831,152円を減少して０円とする

ことが承認可決されました。

平成13年４月１日から
平成14年３月31日まで

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 2/8

― 2 ―

 第３号議案 自己株式取得の件

  本件は、商法第210条の規定に基づ

き、本総会終結の時から次期定時株主

総会終結の時までに、当社普通株式

150万株、取得価額の総額60億円を限

度として取得することが承認可決され

ました。

 第４号議案 定款一部変更の件

  本件は、原案どおり承認可決されま

した。変更の内容は、次のとおりであ

ります。
(下線は変更部分であります｡)

変   更   前 変   更   後

(目 的)
第２条 当会社は、次の事業

を営むことを目的と
する。

    1. 電子を応用した
ゲーム機器、ソ
フトウェアおよ
び玩具の企画、
開発、製造、販
売、輸出入およ
び賃貸

(目 的)
第２条

    2. 不動産の賃貸、
管理、売買、仲
介

    3. 金融業
    4. 損害保険代理業 (現行どおり)
    5. 遊園地の経営
    6. ゲームセンター

の経営

    7. ゴルフ場、テニ
ス場、ビリヤー
ド場、ボウリン
グ場の経営

    8. 工業所有権、著
作権等の無体財
産権、ノウハウ
の取得および使
用の許諾

    9. 出版物の制作お
よび販売

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 3/8

― 3 ―

変   更   前 変   更   後

    10. 映画、ビデオテ

ープ等映像の企
画および製作

(現行どおり)

    11. 飲食店の経営
(新  設)     12. デジタル電子機

器（携帯電話の
充電器）の企
画、開発、製
造、販売、リー
ス、レンタルお
よびメンテナン
ス業務

    12. 前各号に付帯す
る一切の事業

    13. 前各号に付帯す
る一切の事業

(株式の消却)
第５条の２  当会社は取締役

会の決議によ
り、第19期定時
株主総会終結の
日（平成10年６
月 26日）後、
350万株を限度
として、利益に
よる株式消却の
ために自己株式
を取得すること
ができる｡

(削  除)

(額面株式の１株の金額)

第６条 当会社の発行する額

面株式１株の金額は
金50円とする｡

(１単元の株式の数および単
元未満株券の不発行)
第６条 (削  除)

  ② 当会社の１単位の株
式の数は、100株と
する。

 当会社の１単元の株
式の数は、100株と
する。

(新  設)   ② 当会社は、１単元の
株式の数に満たない
株式に係る株券を発
行しない｡

(名義書換代理人)
第７条 当会社は、株式につ

き名義書換代理人を
置く。

(名義書換代理人)
第７条 (現行どおり)

  ② 名義書換代理人およ
びその事務取扱場所
は、取締役会の決議
により、これを選定
する。

  ② (現行どおり)

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 4/8

― 4 ―

変   更   前 変   更   後

  ③ 当会社の株主名簿お

よび実質株主名簿
（以下株主名簿等と
いう｡）は名義書換
代理人の事務取扱場
所に備え置き、株式
の名義書換、単位未
満株式の買取り、そ
の他株式に関する事
務は、名義書換代理
人に取扱わせ、当会
社においてはこれを
取扱わない。

  ③ 当会社の株主名簿お
よび実質株主名簿
（以下株主名簿等と
いう｡）は名義書換
代理人の事務取扱場
所に備え置き、株式
の名義書換、実質株
主通知の受理、実質
株主名簿の作成､ 単
元未満株式の買取り
および株券の交付、
その他株式に関する
事務は、名義書換代
理人に取扱わせ、当
会社においてはこれ
を取扱わない。

(株式取扱規則)
第８条 当会社の株券の種

類、株式の名義書
換、単位未満株式の
買取りおよび株券の
交付等株式に関する
請求の手続きならび
に手数料について
は、取締役会の定め
る株式取扱規則によ
る。

(株式取扱規則)
第８条 当会社の株券の種

類、株式の名義書
換、実質株主通知の
受理、実質株主名簿
の作成､ 単元未満株
式の買取りおよび株
券の交付、その他株
式に関する請求の手
続きならびに手数料
については、取締役
会の定める株式取扱
規則による。

(基準日)
第９条 当会社は、毎年３月

31日の最終の株主名
簿等に記載された株
主（実質株主を含
む。以下同じ｡）を
もって、その決算期
に関する定時株主総
会において権利を行
使すべき株主とす
る。

(基準日)
第９条 当会社は、毎年３月

31日の最終の株主名
簿等に記載または記
録された株主（実質
株主を含む。以下同
じ｡）をもって、そ
の決算期に関する定
時株主総会において
権利を行使すべき株
主とする。

  ② 前項その他定款に別
段の定めがある場合
を除き、必要がある
ときは、取締役会の
決議により、あらか
じめ公告して、基準
日を定めることがで
きる。

  ② (現行どおり)

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 5/8

― 5 ―

変   更   前 変   更   後

(議決権の代理行使)
第13条 株主は、当会社の議

決権を有する他の株
主を代理人として、
その議決権を行使す
ることができる。

(議決権の代理行使)
第13条 (現行どおり)

  ② 前項の代理人は、代
理権を証する書面を
株主総会ごとに当会
社に提出しなければ
ならない。

  ② 前項の株主または代
理人は、代理権を証
する書面を株主総会
ごとに当会社に提出
しなければならな
い。

(取締役の選任)
第15条 当会社の取締役の選

任決議は、発行済株
式総数のうち議決権
を有する株式数の３
分の１以上に当る株
式を有する株主が出
席し、その議決権の
過半数をもって行
う。

(取締役の選任)
第15条 当会社の取締役の選

任決議は、総株主の
議決権の３分の１以
上を有する株主が出
席し、その議決権の
過半数をもって行
う。

  ② 取締役の選任につい
ては、累積投票によ
らないものとする。

  ② (現行どおり)

(監査役の選任)
第23条 当会社の監査役の選

任決議は、発行済株
式総数のうち議決権
を有する株式数の３
分の１以上に当る株
式を有する株主が出
席し、その議決権の
過半数をもって行
う。

(監査役の選任)
第23条 当会社の監査役の選

任決議は、総株主の
議決権の３分の１以
上を有する株主が出
席し、その議決権の
過半数をもって行
う。

(監査役の任期)
第24条 監査役の任期は、就

任後３年内の最終の
決算期に関する定時
株主総会の終結の時
までとする。

(監査役の任期)
第24条 監査役の任期は、就

任後４年内の最終の
決算期に関する定時
株主総会の終結の時
までとする。

  ② 任期満了前に退任し

た監査役の補欠とし
て選任された監査役
の任期は、退任した
監査役の任期の満了
すべき時までとす
る。

  ② (現行どおり)

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 6/8

― 6 ―

変   更   前 変   更   後

(利益配当金)
第29条 当会社の利益配当金

は、毎決算期日にお
ける最終の株主名簿
等に記載された株主
または登録質権者に
対して支払うものと
する。

(利益配当金)
第29条 当会社の利益配当金

は、毎年３月31日の
最終の株主名簿等に
記載または記録され
た株主または登録質
権者に対して支払う
ものとする。

(中間配当)
第30条 当会社は、取締役会

の決議により、毎年
９月30日現在の最終
の株主名簿等に記載
された株主または登
録質権者に対し、商
法第293条ノ５の規
定に定める金銭の分
配（中間配当とい
う｡）をすることが
できる。

(中間配当)
第30条 当会社は、取締役会

の決議により、毎年
９月30日の最終の株
主名簿等に記載また
は記録された株主ま
たは登録質権者に対
し、商法第293条ノ
５の規定に定める金
銭の分配（中間配当
という｡）をするこ
とができる。

(新  設) 附 則

 平成15年３月期に関する定
時株主総会終結前に在任する
監査役の任期については、第
24条中「就任後４年内」とあ
るのを「就任後３年内」と読
み替えるものとする｡

 第５号議案 取締役１名選任の件

  本件は、取締役に新たに家近正直氏

が選任され、就任いたしました。

  なお、同氏は商法第188条第２項第

７号ノ２に定める社外取締役でありま

す。

以 上

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 7/8

― 7 ―

111111111111111111111111111111111111111111111112

利益配当金のお支払いについて

 第23期利益配当金は、同封の「郵便振替支払通知

書」によりお支払いいたしますので、払渡期間中（平

成14年６月24日から平成14年７月31日まで）に最寄り

の郵便局でお受け取りください。

 なお、振込先をご指定の方には､「利益配当金計算

書」および「配当金振込先のご確認について」を同封

いたしましたのでご確認ください。

00-0128801201406.doc
㈱カプコン様 決議 02/08/12 14:55印刷 8/8

― 8 ―